وَلَقَدْ يَمَنَّا الْقُرْآنَ لِلذِّكْرِ فَهَلْ مِنْ مُدَكِّرٍ

اور ہم نے قرآن کو سمجھنے کے لیے آسان کر دیا ہے تو کوئی ہے کہ سوچے، سمجھے!

جلد 11 شماره 01 ربیع الثانی 1438ھ جنوری 2017ء

ISSN 2305-6231

ماہنامہ

حکمت بالغہ

جھنگ

مدیر مسئول: انجینئر مختار فاروقی

مشاورت

ڈاکٹر محمد سعید صدیقی

مدیر معاون و نگران طباعت: مفتی عطاء الرحمن

حافظ مختار احمد گوندل

ترجمین و گرافکس: جواد عمر

پروفیسر خلیل الرحمن

قانونی مشاورت:

محمد فیاض عادل فاروقی

اسی طرح اس سرزمین پر کچھ محیر العقول واقعات بھی رونما ہوئے، جن میں ایک یہ بھی ہے کہ پنجاب کے سکھ گھرانے میں سے ایک کو اللہ تعالیٰ نے حق کا نور عطا فرمایا اور وہ اسلام کی دولت سے مالا مال ہوا اور پھر اس نے اسلامی تعلیمات پر عمل پیرا ہو کر روحانی منازل طے کیں پھر اسی گھرانے کو اللہ تعالیٰ نے 2 رمضان 1304ھ / 25 مئی 1887ء بروز جمعہ کو ایک فرزند ارجمند عطا فرمایا۔ جس کا نام احمد علی رکھا۔ یہی بچہ آگے چل کر امام الاولیاء و شیخ النفسیر کہلوا یا۔ اکابر علماء کرام میں سے حضرت مولانا احمد علی لاہوری رحمۃ اللہ علیہ صاحب علمی و روحانی کمالات کی بنا پر ایک نمایاں مقام رکھتے تھے۔